



Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestra koncerts Ventspilī



Foto autors: Nacionālie bruņotie spēki

Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestris aicina uz koncertprogrammu "LATin", kas Ventspilī notiks 26. martā plkst. 19.00 Ventspils koncertzālē "Latvija". Koncertprogramma "LATin" ir veltīta pavasarim, dabas atmodas laikam, un tā aicina klausītājus izjust dažādus mūzikas ritmus kopā ar orķestri un diriģentiem majoru Andī Kareli un kapteini Aleksandru Kreišmani.

Izvēlētajā repertuārā ir iekļauta pasaulē labi pazīstama, taču Latvijā retāk skanējusi ārzemju komponistu mūzika, kā arī latviešu skaņražu darbi. Koncerta programmā iekļautās mūzikas autori ir Mortons Guldš (*Morton Gould*), Gido Rennerts (*Guido Rennert*), Astors Pjacoļa (*Astor Piazzolla*), Raimonds Pauls un citi. Kā smeldzīgs akcents ir paredzēts seržanta Vasilija Šušerta soprāna saksofona solo. Koncerta klausītājus ar savu sniegumu priecēs arī iecienītais solists seržants Gatis Supe (vokāls) un klarnešu kvartets "Quattro Differente".

"Sākoties pavasarim, saņemam arvien vairāk saules gaismas. Biežāk vēlamies uzturēties ārā, izjūtam tādu kā pamošanos no "ziemas miega", enerģiju, un tajā visā mums ļoti palīdz kustība. Repertuāru šai koncertprogrammā esam meklējuši siltajās zemēs, velkot paralēles ar mūsu mīļo Latviju. Esam izvēlējušies tos skaņdarbus, kuri balstīti uz asiem, sinkopētiem ritmiem, kā arī ātriem tempiem. Mēs ceram, ka orķestra muzicēšana un mūzikas straujā kustība aizraus klausītājus, vilinās viņus uz dejas soli un ļaus būt pacīlātā noskaņojumā," stāsta Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestra diriģents kapteinis Aleksandrs Kreišmanis.

Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestris ir dibināts 1992. gada 3. februārī. Sabiedrībā orķestris visbiežāk asociējas ar valstī nozīmīgiem svētkiem un sarīkojumiem. Orķestra darbībā ir apvienotas vairākas funkcijas – ceremonijas, parādes, defilē programmu demonstrējumi, orķestra un kameransambļu koncerti. Pastāvēšanas laikā Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestris ir piedalījies daudzos starptautiskos un pasaulē ievērojamos militārās mūzikas festivālos, kā arī sadarbojies ar atpazīstamiem diriģentiem, solistiem un kameransambļiem. Orķestris ar panākumiem piedalījies Virdžīnijas Starptautiskajā defilē festivālā (*Virginia International Tattoo*) Norfolkā, Virdžīnijas štatā, ASV, kā arī Starptautiskajā NATO alianses dalībvalstu orķestru defilē festivālā "Military Tattoo Lithuania 2023" Viļņā, Lietuvā.

Koncerti tiek rīkoti sadarbībā ar Valmieras Kultūras centru, Līvānu Kultūras centru, Ventspils koncertzāli "Latvija" un Rīgas Latviešu biedrības namu.

Turpinot Nacionālo bruņoto spēku orķestru tradīcijas, ieeja koncertos ir bez maksas.

Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestra sociālo tīklu konti:

Facebook: @nbsstabaorkestris

Instagram: @nbsstabaorkestris

YouTube: NBS Štāba orķestris

📍 Lielais laukums 1

